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68 1433 Spoiwa gipsowe 
69 1434 Elementy ścienne gipsowe 
70 1435 Elementy stropowe gipsowe 
71 1436 Elementy gipsowe pozostałe 
72 144 Materiały budowłane ceramiczne ( łącznie z wapienno-piaskowymi i wapienno-

-żużlowymi) 

73 145 Wyroby z betonu 
74 146 Materiały budowlane izolacyjne i azbestowo-cementowe 
75 1484,1485 Zaprawy i wyprawy (bez ogniotrwałych). mieszanki m ineralno-bitumiczne 
76 151 Szkło budowlane 
77 1623 Kamionka kanalizacyjna i sanitarna 
78 1624 Kamionka budowlana 
79 1632 Wyroby sanitarne ceramiczne 
80 1639-1 Płytki i kształtki ceramiczne ścienne szkliwione 
81 1715 Materiały podłogowe z drewna 
82 1732 Elementy budynków i ob iektów budowlanych z drewna i z materiałów 

drewnopochodnych (bez kompletów) 
83 1733 Stolarka budowlana otworowa (bez okrętowej) 
84 1735-11. -12 Komplety elementów budynków mieszkalnych wolno stojących i szeregowych 

z drewna i materiałów drewnopochodnych 
85 1829-91 Tapety papierowe 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonan ia niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych . 

Na podstawie art. 2 ust. 5, art. 12 ust. 8, art. 21 
ust. 3, art. 22 ust . 7 pkt 2 lit. c), art . 24 ust. 7, art. 26 ust. 
14, art. 27a ust. 21 oraz art. 53 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, 
poz. 686 i Nr 156, poz. 776) za rządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządze niu Ministra Finansów z dnia 
24 marca 1995 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz­
nych (Dz. U. Nr 35, poz. 173 i Nr 148, poz. 722) wprowa~ 
dza się następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej wyrazy "art. 22 ust. 8 " zastę­
puje się wyrazami "art. 22 ust. 7 pkt 2 lit. c)", a wy­
razy "art. 26 ust. 12 i ust. 14" zastępuje się wyraza­
mi "art. 26 ust. 14, art . 27a ust. 21"; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. 1. Za wydatki poniesione przez podatn ika na 
jego odpłatne dokształcanie i doskonalenie 
zawodowe, podlegające odliczen iu od po­
datku, uważa się wydatki z tytułu: 

1) dokształcania w formach szkolnych j po­
zaszkolnych, określonych w przepisach 

w sprawie zasad i warunków podnosze­
nia kwalifikacji zawodowych i wykszta ł ­
cenia ogólnego dorosłych, 

2) poddania się egzaminowi na tytuł kwa li­
fikacyjny, 

3) nauki języka obcego w formach zorgani­
zowanych przez podmioty prowadzące 
działalność w tym zakresie. 

2. Wydatki. o których mowa w ust. 1, podle­
gają od liczeniu, jeżeli: 
1) nie zostały odliczone od podatku, na 

podstawie art. 27a ust. 1 pkt 3 lit. f) usta­
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku do­
chodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, 
poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, 
poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 133, poz. 654 o raz z 1996 r. 
Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, Nr 137, 
poz. 638, Nr 147, poz. 686 i Nr 156, 
poz. 776). zwanej dalej "ustawą", 

2) nie zostały za liczone do kosztów uzyska­
nia przychodów lub nie zostały zwróco­
ne podatnikowi w jakiejkolwiek formie. 

3. Podstawą odliczenia wydatków poniesio­
nych na odpłatne dokształcanie i doskona-
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lenie zawodowe jest posiadanie przez po­
datnika dowodu ich poniesienia."; 

3) w § 8 w ust. 1: 
a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) odpłatność za pobyt na leczeniu sanatoryj­
nym, za pobyt w placówkach leczniczo-sana­
toryjnych, rehabi litacyjno-szkoleniowych, 
leczniczo-opiekuńczych i szkolno-wycho­
wawczych oraz odpłatność za zabiegi rehabi­
I itacyj n o-u sprawn ia j ące, " 

b) pkt 13 i 13a otrzymują brzmienie: 

,, 13) odpłatny, konieczny przewóz na niezbędne 
zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne: 
a) osoby nie pełnosprawnej - karetką 

transportu sanitarnego, 
b) osoby nie pełnosprawnej, zaliczonej do 

I lub II grupy inwalidztwa, oraz dzieci 
niepelnosprawnych do lat 16- również 

innymi środkami transportu niż wymie­
nione w lit. a), 

13a) używan ie samochodu osobowego, stano­
wiącego własność osoby niepełnospraw­
nej zaliczonej do I lub II grupy inwalidztwa 
lub podatnika mającego na utrzymaniu 
osobę niepełnosprawną za l iczoną do Ilub II 
grupy inwalidztwa albo dzieci niepelno­
sprawne do lat 16, dla potrzeb związanych 
z koniecznym przewozem na niezbędne za­
biegi leczniczo--rehabi litacyjne - w wyso­
kości nie przekraczającej w roku podatko­
wym kwoty określonej w pkt 7," 

c) w pkt 14 w lit. b) na końcu skreś la się przecinek 
i dodaje wyrazy "oraz szkolno-wychowawczych"; 

41 w § 9, 
1) w ust. 1: 

a) w pkt 6 po wyrazie " ustawy" skreś l a się wyra­
zy" z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo­
wym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, 
poz. 416 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 11 3, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626 oraz z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25), zwanej dalej ustawą" 

b) skreśla się pkt 7, pkt 7a i pkt 11, 
c) pkt 11a otrzymuje brzmienie: 

" 1 1 a) diety i kwoty stanowiące zwrot kosz­
tów, otrzymywane przez członków ko­
misji, działających na podstawie usta­
wy o samorządzie terytorialnym, nie 
będących radnymi - do wysokości nie 
przekraczającej miesięcznie trzykrotne­
go naj niższego wynagrodzenia pra­
cowników, określonego w odrębnych 
przepisach, za grudzień roku poprze­
dzającego rok podatkowy," 

d) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 
,, 19) równoważniki pieniężne za brak kwatery, 

wypłacane przeniesionym służbowo: 
funkcjonariuszom Policji i Służby Wię­
ziennej, Urzędu Ochrony Państwa , Stra-
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ży Granicznej oraz strażakom Państwo­
wej Straży Pożarnej - do wysokości nie 
przekraczającej miesięcznie trzykrotne­
go najniższego wynagrodzenia pracow­
ników, określonego w odrębnych przepi ­
sach, za grudzień roku poprzedzającego 
rok podatkowy," 

e) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 
,,24) dochody stanowiące równowartość wy­

datków na zakwaterowanie, poniesio­
nych przez osoby pnebywające czasowo 
za granicą i uzyskujące tam dochody -
jeżel i nie zostały zaliczone do kosztów 
uzyskania przychodów - w wysokości 
stwierdzonej rachunkiem hotelowym 
(lub równorzędnym dokumentem), do 
wysokości limitu na koszty hotelu, okre­
ślonego w odrębnych ustawach lub prze­
pisach wydanych przez właściwego mi­
nistra w sprawie zasad ustalania oraz wy­
sokości należności przysługujących pra­
cownikom z tytułu podróży służbowej 
poza granicami kraju, a w razie braku ra­
chunku - w wysokości 25% tego limitu; 
zwoln ienie nie dotyczy osób, którym za­
pewniono bezpłatne zakwaterowan ie," 

1) w pkt 34 na końcu przecinek zastępuje się śred­
nikiem i dodaje zdanie w brzmieniu: "zwolnie­
nie stosuje się, jeżeli pracownik przed otrzyma­
niem świadczenia złoży płatnikowi oświadcze­
nie, iż nie zaliczy ich do wydatków, o których 
mowa w art. 27a ust. 1 pkt 3 lit. e) i 1) ustawy," 

g) pkt 40 otrzymuje brzmienie: 
,,40) odsetki z tytułu nieterminowej wypłaty 

wynagrodzeń i świadczer'l z tytułów, o któ­
rych mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy," 

h) w pkt 44 kropkę zastępuje się przecinkiem i po 
tym punkcie dodaje się pkt 45-48 w brzmie­
niu: 
,, 45) dodatek do emerytur i rent, przyznany 

żołn ierzom-górnikom na podstawie prze­
pisówo dodatku i uprawnieniach przysłu­

gujących żołnierzom zastępczej służby 
wojskowej przymusowo zatrudnianym 
w kopalniach węgla, kamieniołomach 
i zakładach w ydobywania rud uranu, 

46) dochody z tytułu emerytur lu b rent otrzy­
mywanych przez osoby, które utraciły 
wzrok w wyniku działań wojennych w la­
tach 1939- 1945 lub eksplozji pozosta ­
łych po tej wojnie niewypałów i niewy­
buchów, pod warunkiem przedłożenia 

płatnikowi: 

a) orzeczenia o uznaniu za inwalidę 
wzroku llub II grupy, wydanE!'go przez 
właściwy organ, 

b) dokumentacji leczniczej (szpitalnej ) 
z okresu wypadku, potwierdzającej 
wypadek, bądż poświadczonego nota­
rialnie oświadczenia dwóch świadków 
potwierdzających utratę wzroku w wy­
niku działań wojennych w latach 



Dziennik Ustaw Nr 1 - 11 

1939-1945 lub eksplozj i n iewypałów 

i niewybuchów pozostałych po te j 
wojnie, 

c) aktua lnego zaświadczenia lekarskiego 
- okulistycznego o urazowym uszko­
dzeniu wzroku bądź aktualnego za­
świadczenia z przeprowadzonej ob­
dukcji sądowo-lekarskiej, potwierdza­
jącego utratę lub uszkodzenie wzroku 
w wyniku zdarzeń, o których mowa 
w lit. b), lub 

d) ważnej legitymacji Stowarzyszenia 
Niewidomych Cywilnych Ofiar Wojny 
lub Związku Ociemniałych Żołn ierzy 
RP, 

47) przychody uzyskane przez krwiodawców 
ze sprzedaży pobranych od nich: krwi lub 
osocza, 

48) kwoty stanowiące zwrot kosztów dojaz­
du do pracy i zakwaterowania, wypłaca­
ne przez rejonowe urzędy pracy na pod­
stawie przepisów o zatrudnien iu i prze­
ciwdziałaniu bezrobociu." 

2) w ust. 2 skreś la się wyrazy" 7 i 7a"; 

5) w § 11 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmie­
niu: 
" Podwyźka ulgi o 20% przysługuje także wtedy, 
gdy po zakończen i u szkolenia gmina, w której pro-
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wadzona jest działalność, wykreślona została z wy­
kazu gmin zagrożonych szczególnie wysokim bez­
robociem struktura lnym."; 

6)w§12: 
a) w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmien ie: 

"Jeżel i umowa o pracę w celu przygotowania 
zawodowego została przedwcześnie rozwiązana 
z przyczyn niezależnych od podatn ika, a pracow­
nik podjął naukę zawodu na podstawie umowy 
o pracę w celu przygotowania zawodowego do 
dokończenia nauki u innego podatnika - przy­
sługującą z tytułu wyszkolenia ulgę dzieli się 
między obydwu podatn ików, proporcjonalnie 
do liczby miesięcy prowadzonego przez nich 
szkolenia." , 

b) dodaje się ust. 3 w brzm ieniu: 
,,3. Jeżeli dz iała l ność jest prowadzona w formie 

spółki, ulga przysługuje wspó lnikom propor­
cjonalnie do ich udziału w dochodach spółki. 
W przypadku zmiany wspólnika w ciągu 
okresu szkolenia, przepis ust. 2 stosuje się 
odpowiednio. " 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do docho­
dów osiągn iętych od dnia 1 stycznia 1997 f. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 3 grudnia 1996 r. 

w sprawie usta lenia listy gatun ków zwierząt łownych oraz określenia okresów polowań na te zwierzęta. 

Na podstawie art. 5 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
13 październ i ka 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. 
Nr 147, poz. 713) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się listę gatunków zwierząt łownych, 
którą stanowi: 

1) zwierzyna gruba: 
al łoś (A/ces a/ces), 
bl jeleń szlachetny (Cervus e/aphus), 
cI jeleń sika (Cervus nippon), 
dl daniel (Dama dama), 
el sarna (Capreo/us capreo/us), 
fI dzik (Sus scrofa), 
gl muflon (Ovis aries musimon), 
hl wilk (Canis {upus), wyłącznie na terenie woje­

wództw: krośnieńskiepo, przęmyskiego i suwal­
skiego, 

2) zwierzyna drobna: 
al lis (Vulpes vulpes), 
hl borsuk (Me/es me/es), 
c) kuna leśna (Martes martesJ; 
dl kuna domowa (Martes foina), 
el tchórz zwyczajny (Mustela putorius), 

f) piżmak (Ondatra zibethica), z wyłączeniem tere­
nów stawów rybnych uznanych za obręby ho­
dowlane w rozumieniu przepisów o rybactwie 
śródlądowym, 

gl zając szarak (Lepus europaeus), 
hl dziki królik (Orycto/agus cunicu/usJ, 
i) j arząbek (Tetrastes bonasja), 
j) bażant (Phasianus ssp.), 
kI kuropatwa (Perdix perdix), 
I) czapla siwa (Ardea cjnerea), z wyłączeniem tere­

nów stawów rybnych uznanych za obręby ho­
dowlane w rozumien iu przepisów o rybactwie 
śródlądowym, 

m) gęś gęgawa (Anser anser), 
n) gęś zbożowa (Anser (aba/is), 
o) gęś białoczelna (Anser a/bifrons), 
p) krzyżówka (Anas platyrhynchos), 
ql cyraneczka (Anas crecca), 
fI głowien ka (Aythya (erina), 
s) czernica (Aythya fu/igu/a), 
t) gołąb grzywacz (Columba palumbus), 
u) słonka (Sc%pax rustico/a), 
w) łyska (Fu/jea atra). 




